[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2019г.                                                                                                 № 454
	Об утверждении Плана мероприятий

по проведению инвентаризации

муниципального имущества в МО МР

«Княжпогостский» в 2020 году

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Коми от 26.08.2019 № 316-р, в целях полного учета муниципального имущества
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить План мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества в МО МР «Княжпогостский» в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Администрациям городских и сельских поселений МО МР «Княжпогостский» разработать и утвердить аналогичный план мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя, курирующего данное направление.
Исполняющий обязанности

главы МР «Княжпогостский» -

руководителя     администрации                                                                 А. Л. Немчинов

Приложение к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 02.12.2019 года № 454
ПЛАН

мероприятий по проведению инвентаризации муниципального имущества

в МО МР «Княжпогостский» в 2020 году
	№ п/п
	Мероприятия
	Результат исполнения мероприятий

	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Инвентаризация муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления

	1.
	Разработка и утверждение методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества в МО МР «Княжпогостский»
	Принятие нормативного акта "Об утверждении Методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества муниципального образования"
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами администрации муниципального района «Княжпогостский»
	До 15.12.2019г.

	2.
	Организация работы по проведению инвентаризации муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за органами власти и муниципальными учреждениями, функциями и полномочиями учредителя которых наделены указанные органы (далее - учреждение), организационно-методическое руководство в отношении которых осуществляют данные органы (далее - муниципальное имущество)
	Организация и принятие органами местного самоуправления нормативных актов о проведении инвентаризации муниципального имущества и создании комиссий по проведению инвентаризации муниципального имущества
(далее - Комиссии по инвентаризации)
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами,

Управление

образования,
Отдел культуры и спорта, АГП «Емва»
	До 15.12.2019г.

	3.
	Представление в орган по управлению муниципальным имуществом информации о выполнении пункта 2 настоящего Плана
	-
	Управление

образования,

Отдел культуры и спорта, АГП «Емва»
	До 20.12.2019г.

	4.
	Проведение инвентаризации муниципального имущества в соответствии с методическими рекомендациями о порядке проведения инвентаризации муниципального имущества в МО МР «Княжпогостский» (определение фактического наличия, состояния, объема, состава и структуры муниципального имущества МО МР «Княжпогостский»)
	Актуализация балансодержателями данных о муниципальном имуществе, подготовка для сверки бухгалтерской, технической и иной документации, правоустанавливающих документов
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами,

Управление

образования,

Отдел культуры и спорта, АГП «Емва»
	До 30.12.2020

	5.
	Представление в орган по управлению муниципальным имуществом:

а) материалов по результатам проведенной инвентаризации муниципального имущества МО МР «Княжпогостский» в соответствии с пунктом 3 настоящего Плана;

б) предложений по оптимизации использования муниципального имущества МО МР «Княжпогостский» в разрезе учреждений
	Представление органами местного самоуправления итоговых документов по инвентаризации муниципального имущества и предложений по дальнейшему использованию муниципального имущества
	Управление

образования,

Отдел культуры и спорта, АГП «Емва»
	До 30.01.2021г.

До 30.01.2021г.

	Инвентаризация имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»

	6.
	Создание комиссии по инвентаризации имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»
	Принятие органом по управлению муниципальным имуществом приказа о проведении инвентаризации муниципального имущества и создании комиссии по проведению инвентаризации имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами
	До 15.12.2019г.

	7.
	Проведение инвентаризации имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»

Подготовка предложений по оптимизации дальнейшего использования имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»
	Подготовка и утверждение акта инвентаризации, инвентаризационных описей, фотоматериалов, составляющих имущество казны МО МР «Княжпогостский»
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами
	До 30.12.2020г.

	8.

	Подготовка предложений по дальнейшему использованию имущества МО МР «Княжпогостский», составляющего имущество казны МО МР «Княжпогостский»

	До 01.03.2021г.

	Подведение итогов инвентаризации имущества муниципального образования

	9.
	Актуализация данных автоматизированной системы "Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности" (АСУС) на основании представленных материалов инвентаризации муниципального имущества МО МР «Княжпогостский»
	Актуализация баз данных реестров автоматизированной системы "Учет и управление объектов государственной собственности Республики Коми и муниципальной собственности " (АСУС)
	Управление муниципальным имуществом, землями и природными ресурсами
	2021 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ